Di V.S. Illustrissima e Reuerendissima

Il Cardinale di Firenze.

**S**anctissimus Dominus noster Clementis Papa viij. Ad tollenda dubia, & difficultates ortas super executione, & obseruatione Capitulorum. 45. & 46. Constitutionum super regimine Monialium Ciuitatis Neapolitanæ declarauit, ac decreuit Capitulum 45. obseruandum fore totum, vt iacet in Monasterijs in quibus iam fuit introducta, & acceptata a maiori parte monialium vita communis.

In

in aliis vero, in quibus retinentur hactenus prouisiones, & subuentiones in illa parte tantum, in qua mandatur, ut si quæ moniales huiusmodi sanctam, & regularem viuendi rationem elegerint, & eorum bona a se abdicauerint, & Monasterio cesserint, superior monasterii renunciationem huiusmodi recipere, & ex monasterii bonis in his, quæ ad victum, & vestitum, ac reliquam vitæ sustentationem pertinent, illis prouidere teneatur, moniales vero, quæ post easdem Constitutiones receptæ fuerint, vel in posterum admittentur in eisdem monasteriis, in quibus subuentiones retinentur, nullatenus inuitæ cogantur ad vitam communem, sed teneantur obseruare Capitulum 45. cum declarationibus inde securis sub die 6. Maij 1600. & 5. Martij præsentis anni 1602. Illæ autem moniales, quæ in eisdem monasterijs reperiebantur professa ante Constitutiones, quibus idem Capitulum 46. obseruare non placuerit, privatæ sint omnino voce paf siua, donec recipiscentes tam sanctum Institutum acceptauerint. Easdem perio Constitutiones omnes in notans sua sanctitas mandauit in ceteris omnibus obseruati, & executioni de mandati. Romæ 26. Junij 1602.

Alex. Card. Floren.

Locus Sigilli.

Hieronymus Aguclius Secr.

Declaratio quomodo sint soluendæ eleemosynæ pro Monialibus supra numerum recipiendis, & quando possint concedi, vel promitti loca in Monasterijs, puellis habitum regularem suscipere volentibus.

**Q**uemadmodum sacri olim Canones, & novissime Sacrum generale Concilium Tridentinum summa ratione decrevit, ut in monasterijs, & dominibus tam virorum, quam mulierum bona immobilia possidentibus, vel non possidentibus, is tantum numerus constituantur, ac in posterum conseruetur, qui vel ex redditibus propriis monasteriorum, vel consuetis eleemosynis commode possit sustentari, ita quoque Sacra Congregatio S. R. E. Cardinalium, quæ negotiis, ac consultationibus Episcoporum, & Regulatium præstet, cui antiquius nihil est quam salutaria huiusmodi decreta debet executioni demandari curate, sapienter locorum Ordinantis rescriptis, ut certum numerum in singulis monasteriis monialium, etiam curæ Regularium, seu militiarum subiectis, iuxta cuiusque monasterii facultates præstiberent, & si quæ supra statutum numerum recipereniant, duplum eleemosynam adferre, & supranumeratum locum tenere deberent. Verum quia in dubium plerumque venit, num supra numeratæ prædictæ, aliquibus ex numero in quolibet monasterio definitio decadentibus, in eam locum subrogari possent, aut debent, Eadem Sacra Congregatio, quæ peculiariter super ea re sapienter rescriptis, prouidere volens, ne quis deinceps dubitationis locus relinquatur, huius generalis decreti tenore statuit, & declarat, moniales, quæ supra numerum in quolibet monasterio constitutum, recipiuntur, in locum monialium decadentium intra numerum nequam subrogari, neque impedimento esse, quin alia in locum earundem ex numero demortuorum recipi eo modo valeant, quo in singulis monasteriis moniales intra numerum

Decre  
tum sa  
cræ Cō  
grega  
tionis.

Con  
gruit  
tit. de  
statu  
regul.  
in 6.

rum possunt admitti; quinimmo easdem sic supra numerum receptas, supranumerarias semper quo ad hoc remanere, etiam si in ceteris ab aliis nihil differant sed illis in omnibus pares, & aequales iuxta cuiusque monasterii institutum esse debeant.

Declarat insuper eadem Sacra Congregatio duplici eleemosynæ nomine inteligi semper debere duplicata summa eius, quæ in receptione cuiusque monialis intra numerum in quolibet monasterio constitutum erogari pro tempore consuevit: ita tamen ut ubi summa, quæ confertur, minor est sentis ducenii, ibi saltem ratione duplicata eleemosynæ soluenda sint scuta quadringenta, & non minus.

Eadem quoque Sacra Congregatio districte prohibet, ne loca per obitum monialium intra numerum decadentium pro tempore vacatura, cuiquam puella ad habitum regularem recipienda concedantur, neque promittantur, nisi sequita vera, & reali illorum vacatione, atque ita demum, & non antea de eis disponi ac in monialis demortua locum, promissionem, aut receptionem in Capitulo seu quouis alio modo fieri iubet, dummodo tunc temporis puella ipsa recipienda & ætatem habeat idoneam, & ceteras qualitates requisitas: quibus etiâ præditas esse debere vult eas puellas, quæ supra numerum recipiendæ sunt iam tunc, cum eis loca vel promittuntur, vel dantur: si quid vero contra a quoquam fieri contigerit, irriuum, & inane, ac nullius roboris, & momenti fore, & esse decernit. Ac nihilominus Abbatissas, Prioribus, & alios quosunque Monasteriorum superiores, qui cuiusvis puellæ receptioni, vel admissioni, aut locorum vacaturorū promissioni, seu concessioni aduersus præsentis decreti dispositionem consenserint priuationi vocis actiua, & passiua, alijsque arbitrio eiusdem Congregationis in diligendis pœnis obstrictos, & obnoxios fore declarat, saluis etiam semper, & in suo labore permanentibus aliis quibuscumque ipsius Congregationis decretis alias, latis præsenti decreto non contrarijs, præsertim circa monialium admissionem, & receptionem ad habitum, & professionem, & circa eleemosynarū depositionem, solutionem, & erogationem in bona stabilia, quibus nullatenus derogare vult, & intendit, Romæ die 6. mensis Septembris M DC I III.

Alex. Card. Florent.

Berlingerius Gypsius Secr.

Romæ ex Typographia Cameræ Apostolicaæ M DC I III.

### MONTES PIETATIS.

*Cōgruit  
titut de  
vñris.*

Leo.X.

PRÆTER Summistas sciendum est, Montes Pietatis licitos esse, & contrarium prædicantes excommunicationis latæ sententiæ pœnam incurere Leonis X. Constitutione cancri in Bull. fol. 189. incip. Inter multiplices & infra.

Sacro approbante Concilio declaramus, & diffinimus montes Pietatis antedictos per resplicas institutos, & auctoritate Sedis Apostolicaæ hactenus probatos, & confirmatos, in quibus pro eorum impensis, & indemnitate aliquid moderatum, ad solas ministrorum impensas, & aliarum rerum ad illorum conservationem (ut præfertur) pertinentium, pro eorum indemnitate duxitaxat vita foris